РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

«09» февраля 2022 г.                                                                                          №20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана ветеринарных противоэпизоотических,

диагностических и лечебно-профилактических мероприятий на

территории муниципального района «Дербентский район» на 2022 год.

В целях недопущения возникновения инфекционных и инвазионных

заболеваний животных, птиц, сохранности поголовья и увеличения ее

продуктивности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить представленные Государственным бюджетным учреждением

Республики Дагестан «Дербентское районное ветеринарное управление» планы

противоэпизоотических, диагностических и лечебно - профилактических

мероприятий на территории муниципального района «Дербентский район» на

2022 год (прилагаются на 5 листах - приложения №1 -№5)

2. Рекомендовать главам поселений района, руководителям предприятий,

организаций района, жителям района - владельцам животных и птиц,

независимо от форм собственности:

- обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий,

предусмотренных вышеуказанными планами;

- обеспечить доставку поголовья крупного и мелкого рогатого скота на вет.

обработки и выделить необходимое количество фиксаторов для проведения

этих мероприятий;

- выполнять требования Госветслужбы по вопросам вет. обслуживания

животноводства.

3. Начальнику ГБУ РД «Дербентское районное ветеринарное управление»:

- довести утвержденные Планы мероприятий до сведения глав поселений

района, руководителям предприятий, организаций района, которые занимаются

содержанием, разведением скота и птицы;

- добиваться выполнения утвержденных планов, о ходе выполнения их

ежеквартально представлять информацию в администрацию района для

рассмотрения и принятия мер.

- регулярно информировать население района через СМИ района о

необходимости и сроках проведения тех или иных ветеринарных мероприятий.

4. Рекомендовать отделу МВД РФ по Дербентскому району оказывать

практическую помощь специалистам вет. управления района в реализации

утвержденных Планов и своевременном их выполнении.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района «Дербентский

район» И.А. Бебетова.

М.Г. Рагимов

	C:\Users\Pressa\Downloads\15-15.pdf
	C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\февраль 2022\Скан\20.docx

	C:\Users\Pressa\Downloads\15-16.pdf